
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 

Rozhodnutí 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu o EIA: 

Zařízení ke sběru a výkupu autovraků Sběrné suroviny a. s. - Humpolec 

Bod  10.1. kategorie II Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů 
(záměry neuvedené v kategorii I) 

Kapacita (rozsah) záměru: 

V zařízení bude ročně sesbíráno či vykoupeno maximálně 100 tun autovraků. Kapacita okamžitá 
je maximálně 10 kusů autovraků. 

Charakter záměru a možnost jeho kumulace s jinými záměry: 

V zařízení budou prováděny veškeré úkony od převzetí autovraku až po jeho naložení na 
dopravní prostředek a další úkony, potřebné pro využití nebo odstranění autovraku či jeho části. 
Použitelné náhradní díly při provozu zařízení nebudou vznikat. Odpady, vzniklé provozem, 
předá oznamovatel oprávněné osobě k využití nebo k odstranění. Zařízení je určeno ke sběru a 
výkupu autovraků s následným transportem do zpracovatelského zařízení a pro shromažďování 
vzniklých nebezpečných a ostatních odpadů před jejich předáním oprávněné osobě k jejich 
využití nebo k dalšímu nakládání. Po naplnění kapacity budou převezeny společnosti 
KOVOŠROT GROUP CZ a.s. V České Lípě či na Kladně, kde budou zpracovány. Kumulace 
vlivů zařízení s jinými záměry se podle předloženého oznámení nepředpokládá - z realizovaných 
záměrů je v dané lokalitě pouze sběr a výkup železných, neželezných kovů a dalších odpadů 
(papír, apod.) bez jakékoliv výrobní činnosti a negativního vlivu na životní prostředí. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

a) Zařízení na sběr a soustřeďování autovraků je umístěno ve sběrně surovin, podlaha je 
betonová, krytá proti povětrnostním vlivům, opatřená záchytnými prostředky pro jímání 
škodlivých a závadných látek (jedná se o přemístitelná zařízení). Toto zařízení se skládá 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 2 

z příjezdové komunikace, automobilové váhy, správní části budovy, kryté zpevněné plochy, 
shromažďovacího místa vznikajících odpadů a z kontejnerů na odpad. 

b) Vybavení zařízení sestává ze soupravy na pálení, ručního nářadí (stahováků, speciálních 
klíčů a přípravků), pracovního stolu, ocelové záchytné vany, záchytných prostředků pro 
jímání závadných látek a pro manipulaci s autovraky, ze sudů na odpady (shromažďovacích 
prostředků), kontejnerů na odpady a silniční váhy (smluvní). Dále je zařízení vybaveno 
pomůckami pro úklid, látkami pro sorpci úkapů kapalin, shromažďovacím místem odpadů a 
shromažďovacími prostory, vybavenými příslušnými shromažďovacími prostředky pro 
oddělené shromažďování vznikajících odpadů. Není počítáno se shromažďováním 
jednotlivých demontovaných částí autovraků, včetně částí, znečištěných nebezpečnými 
látkami. 

Popis technologického řešení: Po přijetí autovraku je tento nejdřív zvážen, včetně dopravního 
prostředku na váze. Po zvážení je autovrak zkontrolován obsluhou, zda je kompletní, zda je VIN 
kód autovraku shodný s údajem, uvedeným ve velkém technickém průkazu, zda autovrak 
neobsahuje jiné druhy odpadů. O případných chybějících částech autovraku je veden zápis. Po 
vizuální kontrole je autovrak umístěn do soustřeďovacího prostoru. Následně dojde ke zvážení 
dopravního prostředku, který přivezl autovrak a rozdíl vah je brán jako hmotnost autovraku. Na 
základě údajů, uvedených ve velkém technickém průkazu, je vystaveno potvrzení o převzetí 
autovraku do zařízení ke sběru autovraků v souladu s vyhláškou č. 352/2008 Sb. Evidence 
autovraků bude vedena pomocí programu EVI 8, údaje o převzatých autovracích budou 
odesílány do elektronické evidence autovraků MA ISOH. Obsluha zařízení vystaví potvrzení o 
převzetí autovraku předávající osobě a zároveň pořídí fotodokumentaci přijatého autovraku, 
kterou rovněž zašle do MA ISOH. Následně jsou na zabezpečené ploše uvnitř budovy 
odstraněny z vozidla provozní náplně a ty jsou následně uloženy do typizovaných odpadních 
nádob. Autovraky nebudou při skladování vršeny na sebe, ani nebudou skladovány na boku. 
Charakter provozu - půjde o jednosměnný provoz s pracovní dobou od pondělí do pátku od 7:00 
do 16:00 s maximálně dvěma pracovníky. Po naplnění kapacity budou autovraky převezeny 
společnosti KOVOŠROT GROUP CZ a.s. V České Lípě či na Kladně, kde budou zpracovány. 

Zahájení provozu se předpokládá v červenci 2015. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

Sběrné suroviny, a. s., IČ 608 27 718, se sídlem Pražská 493, 370 21 České Budějovice, 
zastoupené při projednávání záměru ve zjišťovacím řízení na základě písemné plné moci Ing. 
Markem Vávrou, narozeným 8. 1. 1967, bydliště Šeříková 1277, 263 01 Dobříš. 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Marek Vávra, poradce v oblasti ekologie, IČ 458 67 356, se sídlem podnikání Šeříková 
1277, 263 01 Dobříš. 

Záměr Zařízení ke sběru a výkupu autovraků Sběrné suroviny, a.s. - Humpolec naplňuje dikci 
bodu 10. 1., kategorie II dle přílohy č. 1 k zákonu o EIA (Zařízení k odstraňování nebo 
průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)). 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude dále posuzován podle zákona o 
EIA. 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 3 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písmene a) zákona o EIA Krajský 
úřad Kraje Vysočina (dále též „příslušný úřad“), který dle § 7 odst. 6 zákona o EIA rozhoduje, 
že záměr 

„Zařízení ke sběru a výkupu autovraků Sběrné suroviny, a.s. - Humpolec“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona o EIA. 

 

Odůvodnění: 

1. Úkony před vydáním rozhodnutí 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
který je příslušným úřadem dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 7. 5. 2015 oznámení 
záměru „Zařízení ke sběru a výkupu autovraků Sběrné suroviny, a.s. - Humpolec“, které bylo 
podáno Ing. Markem Vávrou, která byl zmocněn k zastupování oznamovatelem, kterým je 
společnost Sběrné suroviny, a.s., IČ 608 27 718, se sídlem Pražská 493, 370 21 České 
Budějovice. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl, spolu s oznámením, rozeslán dne 19. 5. 
2015 pod číslem jednacím KUJI 34697/2014 OZPZ 1021/2015 Go. Zveřejnění dle § 16 zákona o 
EIA bylo provedeno v informačním systému EIA (kód záměru VYS782) a na úředních deskách: 
Kraje Vysočina 19. 5. 2015 a Města Humpolec 21. 5. 2015. Veřejnost a dotčená veřejnost se 
k záměru nevyjádřila. 

2. Charakteristika záměru 

Jde o nový způsob využití stávajícího areálu společnosti Sběrné suroviny, a.s. v Humpolci, 
spočívající ve shromažďování a v následných úkonech, potřebných pro využití nebo odstranění 
autovraků či jejich částí. Po naplnění kapacity budou převezeny společnosti KOVOŠROT 
GROUP CZ a.s. V České Lípě či na Kladně, kde budou zpracovány.  
Podle vyjádření Městského úřadu Humpolec, odboru stavební úřad, vydaného pod č. j. 
MUHU/303/2014/Hr dne 9. 1. 2014, nejsou k záměru zásadní připomínky, jedná se o 
provozovnu, která je prakticky určená k tomuto účelu i dle územního plánu Města 
Humpolec a nevyžaduje změnu užívání. Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl pod názvem 
záměru „Rozšíření sortimentu vykupovaných odpadů“ vyloučen stanoviskem dle § 45i 
odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, které bylo vydáno KrÚ, OŽPZ 
dne 8. 12. 2014 pod č. j. KUJI 78749/2014 OZPZ 1105/2014 SGM/118. 

3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn v Kraji Vysočina, v obci (městu) Humpolec, v katastrálním území Humpolec, 
v zastavěném území obce, ve stávajícím provozu firmy Sběrné suroviny, a.s., na pozemcích 
parcelní číslo 1496/10 (ostatní plocha - manipulační plocha), 1496/11 (ostatní komunikace - 
příjezdová komunikace) a stavební p. č. 2007 (zastavěná plocha a nádvoří). 

4. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, 
včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu o EIA 

a) Vlivy na obyvatelstvo včetně socioekonomických jevů 
Při dodržení všech zásad manipulace a shromažďování odpadů nemá zařízení nepříznivý vliv 
na životní prostředí. Zajištění shromažďovací prostředky musí být podle Provozního řádu 
pravidelně kontrolovány. Monitorování činnosti spočívá především v pravidelné kontrole 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 4 

prostorů, kde se s odpady nakládá. Z hlediska veřejného zdraví by problémovými faktory mohly 
být hluk, emise a zápach. Předpokládá se, že tento vliv bude nevýznamný. Negativně nebude 
ovlivněn ani faktor pohody dotčené populace v okolí lokality. Provoz zařízení neovlivní ani 
sociálně ekonomickou situaci. 
Vlivy na hlukovou situaci jsou popsány v oznámení takto: emise hluku se omezují pouze na 
provoz dopravních a manipulačních prostředků. Běžný provoz zahrnuje celkovou manipulaci 
s autovraky v rozsahu maximálně 3000 minut, to je 50 hodin za rok. Za provozu zařízení bude 
hlukovou situaci ovlivňovat pouze jeden zdroj - dopravní prostředek, navážející a odvážející 
sebraný a vykoupený odpad. Technologický hluk nebude mít vliv na stav akustické situace 
v okolí provozovny zařízení, protože zde není bytová zástavba. Lze předpokládat, že budou 
splněny nejvyšší přípustné hodnoty hluku u nejbližších chráněných prostor staveb. Celkově se 
vliv hluku a vibrací předpokládá jako nevýznamný až bezvýznamný. 
Vlivy na ovzduší a klima jsou v oznámení popsány takto:  Při provozu zařízení nebudou zdrojem 
emisí zpracovávané odpady. Jediným zdrojem znečišťování ovzduší bude nákladní automobil, 
navážející vraky (cca 3 automobily za den) a odvážející odpad ze zařízení (jedna dodávka za 3 
až 5 dní). Předpokládaná intenzita dopravy v zařízení zachovává kvalitu v lokalitě na stávající 
úrovni. Emise (pachy, apod.) budou zanedbatelné. Klima nebude záměrem ovlivněno. Vliv 
záměru na ovzduší byl vyhodnocen jako nevýznamný. 

b) Vlivy na podzemní a povrchové vody 
Autovraky budou shromažďovány v krytém, zastřešeném prostoru. Dešťové vody budou 
odváděny do dešťové kanalizace. Splaškové vody budou odváděny do kanalizace a posléze na 
čistírnu odpadních vod. Vlivy lze tedy hodnotit jako málo významné až nevýznamné. 

c) Vlivy na půdu a horninové prostředí 
Z výše uvedených údajů o umístění záměru je zřejmé, že záměr nevyžaduje zábor ZPF ani 
PUPFL. Dle oznámení nebude horninové prostředí lokality provozem zařízení nijak ovlivňováno, 
uvádí se, že vliv záměru na půdu a horninové prostředí lze hodnotit v negativním aspektu jako 
nevýznamný. 

d) Vliv na krajinu, faunu a flóru 
Dle oznámení lze (vzhledem k aktuálnímu stavu lokality a okolí) vliv záměru na biotopy (vč. 
jejich ekologické stability), flóru a faunu hodnotit v negativním smyslu jako nevýznamný. 
V lokalitě nebyly identifikovány žádné významnější přírodní, kulturní, estetické nebo další 
hodnoty natolik významné, aby byly zamýšleným záměrem negativně dotčeny, vliv záměru na 
krajinný ráz lze proto podle oznámení označit jako nevýznamný. 

e) Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 
Dle oznámení se vliv nepředpokládá (v okolí záměru se nevyskytují). 

f) Havárie 
Provozovatel bude minimalizovat možnost vzniku havárie závadných látek za pomoci 
dostupných technických opatření. Ke kontaminaci horninového prostředí v zařízení nedochází a 
lze předpokládat, že při dodržování podmínek následně uděleného souhlasu k provozu zařízení 
ani nedojde. 

Příslušný úřad na základě výše uvedených charakteristik provedl tuto úvahu, opírající se o 
přílohu č. 2 k zákonu o EIA: 

Z hlediska charakteristik záměru: 
- velikost záměru: jde o záměr, který se bude provádět ve stávajícím areálu společnosti, 

vykoupeno bude ročně maximálně 100 tun autovraků, kapacita 
okamžitá je maximálně 10 kusů autovraků, nejde o významnou velikost, 
ani kapacitu. 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 5 

- kumulace vlivů: záměry podobného charakteru, jejichž vliv by mohl být kumulativní, se 
v řešeném území nepředpokládají. 

- využívání přírodních zdrojů: záměrem nedojde k dotčení pozemků, náležejících do 
zemědělského půdního fondu (ZPF) a lesních pozemků (PUPFL). 

- produkce odpadů: v následně vedených řízeních bude zajištěno nakládání s odpadem 
v souladu se zákonem o odpadech na základě souhlasu s provozem 
zařízení, vliv nebude významný. 

- znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy - jde především o emise a hluk při 
dopravě, jejichž vliv nepřesáhne hygienické mezní hodnoty, dané 
zákonem, vliv nebude významný. 

- riziko havárií: za předpokladu dodržení bezpečnosti a postupu dle následně schváleného 
plánu provozu vliv záměru nebude významný. 

 
Z hlediska umístění záměru: 

Jde o pozemky bezprostředně navazující na místní komunikaci v zastavěném území obce. 
Nedojde k dotčení území historického, kulturního nebo archeologického významu. 
Z oznámení nevyplývá, že by šlo o území zatěžované nad míru únosného zatížení (včetně 
starých zátěží). Z hlediska umístění záměru tedy příslušný úřad usuzuje, že vliv nebude 
významný. 

Z hlediska předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Rozsah předpokládaných vlivů se omezuje především na hluk a emise při dopravě (3 auta 
denně při dovozu autovraků, 1 auto za 3 - 5 dní při odvozu odpadu), na hluk při manipulaci 
(maximálně 50 hodin za rok) a na riziko havárie (únik závadných látek do horninového 
prostředí). Tyto předpokládané vlivy jsou souhrnně v oznámení vyhodnoceny jako 
nevýznamné a nemělo by dojít k překročení nejvyšších přípustných hodnoty hluku u 
nejbližších chráněných prostor staveb. Příslušný úřad proto usuzuje, že půjde o vlivy 
nevýznamné 

5. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení: 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
- stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví ze dne 26. 5. 2015 pod č. j. 
KHSV/07379/2015/JI/HOK/Sme. Doručeno bylo datovou schránkou dne 27. 5. 2015. 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 - vyjádření 
správce povodí ze dne 22. 5. 2015 pod č. j. 26622/2015-243-Ke. Doručeno bylo poštou dne 27. 
5. 2015. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 
01 Havlíčkův Brod - vyjádření ze dne 5. 6. 2015 pod č. j. ČIŽP/46/IPP/1507171.002/15/HZH. 
Doručeno bylo datovou schránkou dne 5. 6. 2015. 

Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče, Horní náměstí 300, 396 
22 Humpolec - vyjádření ze dne 17. 6. 2015 pod číslem jednacím MUHU/9028/15/Kc, Sd. 
Doručeno bylo datovou schránkou dne 17. 6. 2015. 

6. Vypořádání vyjádření, obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ve svém stanovisku orgánu 
ochrany veřejného zdraví uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. Upozorňuje, 
že v dalším stupni PD bude požadovat posouzení vlivu hluku z provozu formou hlukové studie. 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 6 

Vypořádání:  
Vzhledem k charakteru stanoviska bez připomínek. 

Povodí Vltavy, státní podnik - správce povodí uvedl, že nepovažuje za nutné záměr dále 
posuzovat dle zákona o EIA. Požaduje, aby projektová dokumentace pro stavební povolení 
(změna užívání stavby) - vodohospodářská část - mu byla následně předložena k vydání 
stanoviska správce povodí. V projektové dokumentaci by mělo být podrobně popsáno 
zabezpečení zařízení proti úniku závadných látek do vod podzemních a povrchových (konkrétní 
izolace podlah, velikost havarijních jímek, velikost skladovaných nádob se závadnými látkami, 
zastřešení skladových prostor, atd). Dále požaduje doplnění a předložení „Plánu opatření pro 
případ úniku látek závadných vodám“ ke schválení. Upozorňuje na nesrovnalost v textu 
oznámení na straně č. 10, kde se uvádí, že zpracování autovraku (myšleno zbavení autovraku 
kapalin a všech nebezpečných součástí a následné využití na technologické lince) a zároveň se 
dále v textu oznámení uvádí, že na zabezpečené ploše uvnitř budovy budou odstraněny 
z vozidla provozní náplně. Není tedy jasné, zda v zařízení budou autovraky nějakým způsobem 
zpracovány nebo ne. 

Vypořádání:  
Vzhledem k charakteru stanoviska bez připomínek. K výše uvedené nesrovnalosti si příslušný 
úřad vyžádal vysvětlení od zpracovatele oznámení. Ten uvádí: Úryvky z dokumentace: 
„Zpracováním je myšleno zbavení autovraku kapalin a všech nebezpečných součástí a následné 
využití na technologické lince. Následně jsou na zabezpečené ploše uvnitř budovy odstraněny 
z vozidla provozní náplně a ty jsou následně uloženy do typizovaných odpadních nádob.“ 
Podle názoru zpracovatele oznámení si toto neodporuje, protože nejsou odstraňovány 
veškeré nebezpečné součásti a nedochází k využití na tlg. lince, ale pouze z důvodu 
předcházení možným havarijním stavům jsou na této provozovně odstraněny provozní náplně 
(myšleno tekutiny - PHM, oleje, brzdová a ostřikovací kapalina). Příslušný úřad považuje 
předložené vysvětlení za dostačující.  

Česká inspekce životního prostředí uvedla, že nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Pouze upřesňuje další postupy pro následně vedená řízení nebo upozorňuje na některé 
chybějící informace.  

Jednotlivá oddělení uvádějí:  

Oddělení odpadového hospodářství - provoz zařízení včetně provozního řádu bude v souladu s 
§ 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech odsouhlasen Krajským úřadem Kraje 
Vysočina. 

Oddělení ochrany ovzduší - upozorňuje, že předložená dokumentace (poznámka: zřejmě je 
myšleno oznámení) neřeší zacházení s regulovanými látkami nebo fluorovanými skleníkovými 
plyny, které jsou nebo mohou být obsaženy jako chladivo v klimatizačních jednotkách 
likvidovaných automobilů. 

Oddělení ochrany vod - upozorňuje, že v případě skladování závadných látek, překračujících 
limitní množství dle vyhlášky č. 150/2005 Sb. bude v celé provozovně zpracován a schválen 
havarijní plán. 

Oddělením ochrany přírody a krajiny - nemá vzhledem k charakteru záměru žádné připomínky. 

Vypořádání:  
K požadavkům, uplatněným oddělením ochrany ovzduší a oddělení ochrany vod uvádí příslušný 
úřad, že zákonné požadavky je nutno uplatnit v následně vedených řízeních. 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 7 

Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče ve svém vyjádření 
uvádí z hlediska jednotlivých složkových zákonů na ochranu životního prostředí: 

Úsek odpadového hospodářství - ve svém vyjádření dle § 79 odst. 4) písmene b) zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění nemá k předloženému záměru připomínky. 

Úsek vodního hospodářství - nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA, požaduje do 
kapitoly C.II.2.2 uvést a zohlednit stávající povolený odběr podzemní vody z kopané studny 
v sousedním areálu Krajské správy a údržby silnic, pozemek p. č. 1496/7 v k. ú. Humpolec 
(povolený odběr je cca 700 m3 za rok), konstatuje, že dešťová voda je z Města Humpolec 
odvodňována systémem kanalizace do vodní retenční nádrže Hadina a uvádí, že vyjádření není 
rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje povolení nebo souhlas vodoprávního úřadu, 
vydané podle tohoto zákona. 

Úsek ochrany přírody a krajiny - pro umístění a využití území požaduje dodržovat % zeleně 
v rámci ploch investora dle platné ÚPD a zajistit ochranu povrchových a podzemních vod proti 
úniku závadných látek (jde o umístění v blízkosti vodního toku a podmáčených ploch). 

Vypořádání:  
K výše uvedenému požadavku úseku vodního hospodářství uvádí příslušný úřad, že 
požadované dodatečné doplnění údajů v oznámení zpětně není možné. Zákonné požadavky je 
nutno uplatnit v následně vedených řízeních.  
K výše uvedenému požadavku úseku vodního hospodářství uvádí příslušný úřad, že zákonné 
požadavky je nutno uplatnit v následně vedených řízeních. 

Úvahy pro rozhodnutí shrnuje příslušný úřad takto: Vlivy na zájmy, chráněné zákonem o EIA, 
jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní 
prostředí upřesňovat, konkrétní zásahy záměru do složek životního prostředí je možno řešit 
v následných řízeních podle „složkových“ zákonů. 

7. Podklady pro rozhodnutí 
Oznámení, zpracované v květnu 2015 Ing. Markem Vávrou, poradcem v oblasti ekologie, IČ 458 
67 356, sídlo podnikání Šeříková 1277, 263 01 Dobříš (který není autorizovanou osobou dle 
zákona o EIA), vyjádření a stanoviska, uvedená v bodě č. 6. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost 
v odvolání. 

 

 

otisk kulatého razítka 

 

Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

V Jihlavě dne:  29. 6. 2015 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 8 

Kraj Vysočina a město Humpolec se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému odboru Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

Číslo jednací:  KUJI 43523/2015 OZPZ 1021/2015 Go 
 

Číslo stránky 9 

 Rozdělovník 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1. Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství 

krajského úřadu - zde 
 
Datovou schránkou: 

 
2. Město Humpolec, IČ 002 48 266, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec  
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
3. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 – zde 
 
 
Datovou schránkou: 
 
4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČ 710 09 311, Tolstého 

1914/15, 586 01 Jihlava  
 
5. Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče, IČ 002 48 266, Horní 

náměstí 300, 396 22 Humpolec 
  
6. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČ 416 93 205, 

Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 
 
 
Dodejkou, s kopií doručených vyjádření a stanovisek: 
 
7.   Ing. Marek Vávra, narozený 8. 1. 1967, bydliště Šeříková 1277, 263 01 Dobříš 

(zplnomocněná osoba, zastupující oznamovatele)  
 
Na vědomí (datovou schránkou) 
  
8.  Povodí Vltavy, s. p.,  IČ 708 89 953, podnik závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 

5 
 
Dodejkou: 
     
9.  Městský úřad Humpolec, stavební úřad, IČ 002 48 266, Horní náměstí 300, 396 22 

Humpolec 
 
Dle § 6 odst. 6 zákona o EIA (datovou schránkou): 
 
10.  Ministerstvo životního prostředí, odbor EIA, IČ 001 64 801 Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 

 


